instalação de 01 (uma) cabine modular de amamentação, a ser implantada no Terminal 

Metropolitano de São José dos Pinhais, em caráter de projeto piloto, conforme especificações 

do Termo de Referência e as demais constantes neste termo: 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 53.500,00 (cinquenta e três mil e quinhentos reais) 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 23/02/2026 às 10h00 

Até 03/03/2026 às 09h59min 

PERÍODO DE LANCES 

De 03/03/2026 às 10h00 

Até 03/03/2026 às 16h00 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM  

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP

[...]

Termo de Dispensa; 

1.2 A contratação será realizada em 1 (um) lote, conforme tabela abaixo: 

Lote Descrição Qtde. Medida Valor unitário 

1 

Cabine de Amamentação, demais 
informações de acordo com o  
respectivo  Termo  de Dispensa. 

1 

Unidade R$ 53.500,00 (cinquenta e 

três mil e quinhentos reais) 

1.3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS  

1.3.1. As especificações técnicas e detalhamentos dos objetos a serem licitados estão dispostas 

como anexo a este Termo de Dispensa, conforme segue:  

1.3.2. A cabine deverá possuir área total aproximada de 3,45m² e ser fabricada conforme as